

Р Е Ш Е Н И Е № 292

В ИМЕТО НА НАРОДА

гр.Перник, 08 октомври 2009 год

Административен съд - Перник, касационен състав, в закрито заседание на осми октомври две хиляди и девета година в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: ИГНАТ ГЕОРГИЕВ

Членове: СТЕФАН

СТАНЧЕВ

ЕМИЛИЯ ИВАНОВА

като разгледа докладваното от съдия СТЕФАН СТАНЧЕВ. к.а.дело № 413 по описа за **2009** година на **Административен съд - Перник**, за да се произнесе, взе предвид следното:

Настоящото съдебно производство е по повод жалба на З.П.Б.,***, против решение на Административен съд Перник, постановено по адм. дело № 667/08 която е адресирана до Върховен административен съд. С разпореждане на председателя на четвърто отделение жалбата е върната по компетентност на Административен съд - Перник, с указание за произнасяне по искането за тълкуване по реда на чл.251 от ГПК, съдържащо се в жалбата.

Със жалба депозирана в деловодството на Административен съд Перник, вх, № 621/18.11.2008 г., З.Б. иска тълкуване на някои съществени непълноти и неясноти н решение № 145/15.12.2008 г. постановено по адм.д.№ 667/2008 г. Формулирани са въпроси които касаят осъществяването на административната дейност и се правят искания за оценка от съда доколко тази дейност е законосъобразна и отговаря ли на изискванията установени за издаване на удостоверение по чл.33 от ЗСПЗЗ. Жалбата е препращана във ВАС, и инспекторат към ВСС, съобразно адресирането ѝ от жалбоподателя, С определение от 14-IX.09 г., ВАС изпраща жалбата на Б. по компетентност на Административен съд Перник.

Ответникът по жалбата - Кметът на Община Перник, уведомен по реда на чл.251, ал.3 от ГПК не представя писмено становище по повод искането за тълкуване.

Окръжна прокуратура Перник, уведомени по реда на чл.251, ал.3 от ГПК, не изразяват становище по повод искането за тълкуване.

Административен съд Перник намира следното по повод постъпилата "жалба", с която се иска тълкуване по реда на чл.251, ал.1 от ГПК.

Не са налице основания за разглеждане на жалбата /искането за тълкуване/, па З.П.Б. н открито съдебно заседание, доколкото не са направени никакви доказателствени искания от страните по делото , нито поради други обстоятелства е необходимо призоваване на страните в открито съдебно заседание, предвид разпоредбата на чл.251, ал.4 от ГПК.

Искането за тълкуване на съдебно решение не е обвързано със срок и може да бъде подадено докато съдебното решение не е изпълнено. В

конкретния случай решението е постановено в производство по реда 306, ал.5 от АПК и е окончателно. Като не подлежащо на последващо обжалване, пред по горна съдебна инстанция, същото е влязло в законна сила в деня на постановяването му - 15.12.2008 г. и не подлежи на изпълнение, тъй като не съдържа осъдителен диспозитив.

Искането за тълкуване на влязло в сила решение не е ограничено със срок , а в случая е подадено и от надлежна страна - участник в съдебното производство.

Предвид изложеното решаващият състав намира искането за тълкуване за процесуално допустимо, по разгледано по същество за неоснователно.

С първоначалната жалба и с направено уточнение по нея З.П.Б. поставя въпроси, които касаят изпълнението на съдебно решение, постановено в производство по искане за издаване на удостоверение и скица по чл.гзотППЗСПЗЗ.

Формулираните питання касаят необходимите действия по изготвяне на удостоверение по чл.лз от 1ШЗСНЗЗ и скица, а не конкретно посочени неясноти в постановения съдебен акт по реда на чл.306,ал.5 от АПК.

Едно влязло в сила решение се нуждае от тълкуване, когато е неясно.Неясно е съдебно решение от чиито мотиви и диспозитив не може да се разбере какъв е смисълът на решението, т.с. да се изведе ясно и недвусмислено формулираната и изразена правна воля на съда по разрешения правен спор.

Обобщени исканията на жалбоподателя се свеждат до питання свързани с действията на общинската администрация и проверка относно тяхната незаконосъобразност. Пито един от формулираните въпроси не съдържа конкретно посочване на неясен текст в мотивите на постановеното решение, който да бъде тълкуван. Така поставените въпроси са свързани с практическото изпълнение на решение №156/27.12.2007 г. по адм.д.№273/2007 г. по описа на АС-Перник и по своята същност не представляват искане за тълкуване.

Тълкуването трябва да изхожда от мотивите на съдебния акт и с него не може да се прави допълване извън предмета на спора или нова преценка на събраните по делото доказателства. В противен случай може да се замени волята на съда и да се пресреши правният спор по същество, което е недопустимо.

Поставените от Б. въпроси не са свързани с решението на съда постановено по реда на чл.306,ал.5 от АПК, което касае налагане на санкция за неизпълнение на съдебен акт,а касаят практически въпроси, свързани с изготвянето на удостоверение и скица по чл.13 от ЗСПЗЗ/ кои нормативни актове се прилагат, кои е компетентният орган за изготвянето на тези документи, какъв е състава на компетентните органи и т.н./.

Недопустимо е отправянето на запитвания към съда, които по съдържанието си представляват искания за правна консултация, под формата на молба за тълкуване и допълване на решението.По този ред не могат да се дават указания как да се приложат правните последици на влязъл в сила съдебен акт. Тълкуването не е и средство за даване на разяснения и препоръки как да бъде изпълнено едно влязло в сила съдебно решение.

Според чл.251, ал./1 от ГПК решението по тълкуването подлежи на обжалване по реда по който се обжалва и решението което се тълкува. Решение №145/15.12.2008 г. на АС-Перник не подлежи на обжалване следователно и настоящето решение , с което се отхвърля като неоснователно искането за тълкуване, също не подлежи на обжалване.

Предвид изложеното искането за тълкуване по реда на чл.251 от ГПК следва да бъде оставено без уважение.

Във връзка с горното и на основание чл. 176, ал. 2 от АПК и чл. 251, ал. 1 от ГПК, Административен съд - Перник

РЕШИ:

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата на З.П.Б.,***, за допълване и тълкуване на решение №145/15.12.2008 г. постановено по адм.д. № 667/2008 г. по описа на Административен съд - Перник.

Решението е окончателно и не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/

Членове: /п/